
 

COMUNE DI  NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

------------------------------- 
 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO  COMUNALE 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
L’anno duemilaventi  il giorno undici del mese di maggio 

 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
 
VISTI: 

    decreto n. 4 emesso dal Sindaco in data 1.10.2019, con il quale il sottoscritto è stato 
confermato Responsabile dell’Area Amministrativa; 

 il decreto n. 1 emesso dal Sindaco in data 2.1.2020 con il quale il sottoscritto è stato 
confermato Responsabile dell’area Economico-Finanziaria;  

RICHIAMATE: 

 la propria determina  n. 70 del 01.04.2020, con la quale è stata approvata la 
manifestazione di interesse per l’individuazione di operatori economici interessati 
alla fornitura di prodotti alimentari e generi di prima necessità assegnati tramite 
buoni spesa nominali, che, in esecuzione  dell’ordinanza governativa n. 6 saranno 
erogati dal Comune di Nocera Terinese, da destinare alle famiglie che a causa 
dell’emergenza COVID 19 versano in gravi difficoltà economiche; 

 la propria determina n. 71 del 3.4.2020 con la quale è stato approvato lo schema di 
avviso pubblico per la consegna dei     buoni spesa per sostegno alimentare alle 
famiglie in difficoltà in seguito all’emergenza epidemiologica da covid-19, 
impegnando, con la stessa la somma di € 43.028,66  iscritta sul cap. 1905, “Spese per 
contributi alle famiglie per solidarietà alimentare” Cod. Bilancio 12.04-
1.04.01.01.999, del bilancio di previsione 2019/2021, esercizio 2020; 

 la propria determina  n. 74 del 6.4.2020 con la quale è stato approvato l’Elenco 
Esercizi Commerciali per buoni spesa a nuclei familiari in condizioni di disagio 
economico ex Emergenza Sanitaria da Covid-19” 

DATO ATTO CHE: 

 la ditta Veltri & Gagliardi srl, con sede a Noera Terinese in Via S.S.18, ha partecipato 
alla manifestazione di interesse di cui in oggetto; 

 in data 8.4.2020 è stata sottoscritta regolare convenzione tra questo Comune e la 
predetta Società; 

 la medesima società, per quanto sopra, ha prodotto regolari fatture elettroniche n. 
5/PA del 17.4.2020 dell’importo di € 2.675,00  e n. 6/PA del 27.4.2020 dell’importo 
di € 6.375,00 del 30.4.2020 per un importo complessivo di € 9.050,00, IVA  
compresa al 10% , pari a n. 362 buoni spesa di € 25,00,che si custodiscono  agli atti di 
questo Ufficio; 

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione della somma di € 9.050,00 ,IVA compresa al 
10%  con imputazione della stessa sul cap. 1905, “Spese per contributi alle famiglie per 
solidarietà alimentare” Cod. Bilancio 12.04-1.04.01.01.999, del bilancio di previsione 
2019/2021, esercizio 2020, già impegnata con propria determina. 71/2020; 
PRESO ATTO dei pareri ai sensi dell’art. 151, 153 e 147 bis del D,Lgs. 267/2000 in ordine 
alla copertura finanziaria e regolarità tecnico/contabile amministrativa del presente atto; 
VISTO il D. L.gs 267/2000;  

OGGETTO: Liquidazione fattura alla ditta Veltri & gagliardi srl 
per  fornitura generi alimentari alle famiglie in difficoltà in seguito 
all’emergenza epidemiologica da covid-19-  codice CIG: 
ZC52CF2F98- codice univoco UFX87I- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
economico                a     favore               di   persone e/o famiglie in condizione di disagio economico 
e sociale causato dalla situazione emergenziale in atto, provocata dalla diffusione 
di agenti virali trasmissibili (COVID-19)” 
  

 

 

N°108 
 
 
Del  11.05.2020 



VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
VISTO lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
 
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e si 
intende qui interamente riportata. 

1. di dare atto che atteso il carattere emergenziale per l’evolversi della situazione 
epidemiologica, ricorrano i presupposti per il superamento dell’ordine cronologico dei 
pagamenti.   

2. di liquidare la somma di €. 9.050,00, IVA  inclusa al 10% , a favore della ditta Veltri 
& Gagliardi srl , con sede a Nocera Terinese  in Via S.S. 18, Partita IVA 02851240764, 
mediante bonifico bancario su codice  IBAN: IT 09v0306980606100000000533  pari 
a n. 362 buoni spesa da 25,00 euro, perle motivazioni descritte in premessa. 

3. di imputare la somma di € 9.050,00, IVA inclusa al 10%, al capitolo di spesa 1905, 
“Spese per contributi alle famiglie per solidarietà alimentare” Cod. Bilancio 12.04-
1.04.01.01.999, del bilancio di previsione 2019/2021, esercizio 2020, già impegnata 
con propria determina. 71/2020. 

4. di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio 
Finanziario per le registrazioni di sua competenza. 

5. di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l'apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, a termini di quanto 
previsto all' art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, una volta che sia stata 
conseguita l'attestazione di cui al punto precedente. 

6. Di dare atto, inoltre, che la presente determinazione. 

 va pubblicata, ai soli fini della trasparenza all’Albo pretorio on-line del 
Comune per 15 giorni consecutivi. 

 Va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso questo ufficio. 

 Va trasmessa, per conoscenza,al Segretario Comunale 
 

 
                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                           Giovanni Eugenio Macchione 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 

 
 

VISTA regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 

 
Nocera Terinese,li  11.5.2020 
 

                                                Responsabile del Sevizio Amministrativo              
                                                      ( Giovanni Eugenio Macchione) 
 
 
 
VISTO di regolarità contabile ai sensi degli artt.151,183,184 e 147 bis del 
d.lgs18.8.200,n.267. 
 
Nocera Terinese,li 11.5.2020 
                                                                   Responsabile del Sevizio Finanziario  
                                                                          Giovanni Eugenio Macchione 
 

 

  
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 



 
 

Il sottoscritto attesta che copia della su estesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio 

on-line in data _______ e che la stessa rimane pubblicata per 15 (quindici) giorni consecutivi 

dal _________ 

 

Nocera Terinese lì  

 

                                                          RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                            ( Giovanni Eugenio Macchione) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


